
EHAA - 2008ko apirilak 30, asteazkena N.º 81 ZK. BOPV - miércoles 30 de abril de 2008 10681

Ordainketok egiteko, urtarrilaren 1etik apirilaren
30era eta maiatzaren 1etik irailaren 30era bitarteko al-
dietan egindako gastuak justifikatu beharko dira.

Erabateko likidazioa noiz eta itzultzeke dauden gas-
tuak - urriaren 1a eta abenduaren 31 bitartekoak- jus-
tifikatu, eta, gainera, urtean egindako jardueren memo-
ria, garatutako proiektuaren memoria ekonomikoarekin
batera, aurkeztu ondoren. Memoria horretan proiektua
garatzean izandako diru-sarrera eta gastu guztiak ze-
hatz-mehatz agertu beharko dira.

Aurreko puntuan aipatutako dokumentazioa 2009ko
urtarrilaren 15a baino lehen aurkeztu beharko zaio Hez-
kuntza Berriztatzeko Zuzendaritzari, eta Balorazio Ba-
tzordearen berariazko onarpena jaso beharko du.

Hirugarrena.– 7.2 artikuluan xedatutakoaren ara-
bera, elkarte batzuk kanpo geratzen dira, ez baitute lor-
tu eskatutako gutxieneko puntuazioa (5 puntu) proiek-
tuak 3. artikuluan finkatutako helburuetara egokitzea-
ri dagokionez. Hona erakundeak:

– Asociación Mujeres Gitanas del País Vasco, Cha-
nelamos Adikerar (Bizkaia) eta

– Asociación Fondo Empleo (Bizkaia).

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen horren aurka gora jotzeko errekurtsoa aur-
keztu ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa sailburuari, EHAAn argitaratzen den eguna-
ren biharamunetik hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko apirilaren 4a.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.

Tales pagos precisarán la justificación de gastos so-
portados en los periodos del 1 de enero a 30 de abril o
del 1 de mayo al 30 de setiembre.

La liquidación final, con justificación de los gastos
pendientes de reintegro, esto es, los soportados entre el
de 1 de octubre y el 31 de diciembre, se realizará una
vez presentadas, además, una Memoria de las activida-
des realizadas durante el año, acompañada de una Me-
moria económica del proyecto desarrollado. Tal memo-
ria, deberá incluir el desglose pormenorizado de todos
los ingresos y gastos habidos en el desarrollo del pro-
yecto.

– La documentación citada en el punto anterior, de-
berá presentarse ante la Dirección de Innovación Edu-
cativa, antes del 15 de enero de 2009 y deberá contar
con la aprobación expresa de la Comisión de valoración.

Tercero.– Declarar excluidas, de conformidad con lo
previsto en el artículo 7.2, por no alcanzar la puntua-
ción mínima de 5 en lo relativo al grado de adecuación
de los proyectos a las finalidades expresadas en el artícu-
lo 3.a las Entidades siguientes:

– Asociación Mujeres Gitanas del País Vasco, Cha-
nelamos Adikerar (Bizkaia) y

– Asociación Fondo Empleo (Bizkaia).

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución se podrá presentar re-
curso de alzada ante el Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación, en el plazo de un mes a par-
tir del día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de abril de 2008.

El Viceconsejero de Educación,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.
2625

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2008, del Director
de Universidades, por la que se da por finalizado el
procedimiento y se dispone la publicación de los lis-
tados de alumnos a los que les ha sido concedida o
denegada beca al amparo de la Orden de 21 de no-
viembre de 2007, del Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación, por la que se convocan
becas para la realización de másteres oficiales en el
curso 2007-2008.

Por Orden de 21 de noviembre de 2007, del Conse-
jero de Educación, Universidades e Investigación, se
convocaron para alumnos vecinos de la Comunidad Au-
2625

EBAZPENA, 2008ko apirilaren 14koa, Unibertsitate
zuzendariarena, prozedura amaitutzat ematen due-
na eta 2007-2008 ikasturtean master ofizialak egi-
teko dirulaguntzatarako deia egiten duen Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2007ko
azaroaren 21eko Aginduaren arabera, beka jaso du-
ten edota ez duten ikasleen zerrendak argitaratzen
dituena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko azaroaren 21eko Aginduak Euskal Autonomia
Erkidegoan administrazio-egoitza dute ikasleentzat



10682 EHAA - 2008ko apirilak 30, asteazkena N.º 81 ZK. BOPV - miércoles 30 de abril de 2008

GARRAIO ETA 
HERRI LAN SAILA

2626

EBAZPENA, 2008ko urtarrilaren 31koa, Garraio Az-
piegituraren zuzendariarena, «Donostia-Hendaia
trenbidea Errenteria-Portomoko artean bikoizteko
trazadura-proiektua. Fanderia-Oiartzun tartea» jen-
daurrera ateratzeko dena.

«Donostia-Hendaia trenbidea Errenteria-Portomoko
artean bikoizteko trazadura-proiektua. Fanderia-Oiar-
tzun tartea» onartzeko espedientea ikusi dut.

Euskal Autonomia Erkidegoko Trenbide Sarearen
Lurraldearen Arloko Planak, otsailaren 27ko 41/2001
Dekretu bidez onartu eta otsailaren 22ko 34/2005 De-
kretu bidez aldatutakoak, Donostia-Hendaia trenbidea
bikoiztea aurreikusten du.
tónoma del País Vasco, becas para la realización de más-
teres oficiales en el curso 2007-2008.

De conformidad con lo establecido en la base 26.2
de la Orden de convocatoria arriba indicada,

RESUELVO:

Primero.– Conceder la ayuda a las personas solici-
tantes que reúnen los requisitos fijados en la Orden de
convocatoria y denegársela a las que no reúnen los ci-
tados requisitos.

Segundo.– Ordenar la publicación en las Universi-
dades respectivas, de esta resolución y de los listados de
solicitantes a los que se ha concedido o denegado la be-
ca. Estos listados quedarán expuestos al público en las
unidades de gestión de becas entre los días 5 y 15 de
mayo. Las solicitudes que no figuren en los mismos se
entenderán desestimadas.

Tercero.– Contra esta resolución, que no agota la vía
administrativa, los solicitantes de beca que consideren
lesionados sus derechos podrán interponer recurso de al-
zada ante la Viceconsejera de Universidades e Investi-
gación en el plazo de un mes a partir de la notificación.

Cuarto.– Ordenar la publicación de esta resolución
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de abril de 2008.

El Director de Universidades,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.
2007-2008 ikasturtean master ofizialak egiteko diru-
laguntzatarako deia egin zuen.

Goian azaldutako Aginduaren 26.2. oinarri-arauari
jarraituz,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Deialdiaren Aginduan ezartzen diren
baldintzak betetzen dituzten eskatzaileei dirulaguntza
ematea eta baldintzak betetzen ez dituztenei dirulagun-
tza ukatzea.

Bigarrena.– Ebazpen hau eta laguntza jaso dutenen
edota ez dutenen zerrendak dagokion unibertsitateetan
jendaurrean azaltzeko agintzea. Zerrenda horiek jendau-
rrean egongo dira beka-kudeaketarako atalean maiatza-
ren 5etik 15era. Zerrenda horietan agertzen ez direnen
eskabideak ez direla onartu ulertu behar da.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-
bidea agortzen eta, beraz, gorako errekurtsoa aurkeztu
ahal izango diote bere eskubideak kaltetu direla uste
duten laguntza-eskatzaileek Unibertsitate eta Ikerketa
sailburuari, notifikazioa jaso eta hilabeteko epean.

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko apirilaren 14a.

Unibertsitate zuzendaria,
FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA.
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
Y OBRAS PÚBLICAS

2626

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2008, de la Direc-
tora de Infraestructura del Transporte, por la que se
aprueba definitivamente el «Proyecto de Trazado del
Desdoblamiento de la Línea Donostia-Hendaia en-
tre Errenteria y Portomoko. Tramo La Fandería-
Oiartzun».

Visto el expediente de aprobación del «Proyecto de
Trazado del Desdoblamiento de la Línea Donostia-Hen-
daia entre Errenteria y Portomoko. Tramo La Fandería-
Oiartzun».

El Plan Territorial Sectorial de la Red Ferroviaria en
la Comunidad Autónoma del País Vasco, aprobado por
Decreto 41/2001, de 27 de febrero, y modificado por
Decreto 34/2005, de 22 de febrero, contempla el des-
doblamiento de la línea Donostia-Hendaia.




